triam vt omnes gratulati sūt. 3. 1. Ciceroni primo ex togatis post vibem conditam supplicatio decreta. de Clar. 190. Ciceroni quantum tribuerit Hortensius. 16. Famil. 11. Ciceroni à frequentri Senatu triumphus flagitatus. 3. Q. Fr. 2. Ciceronem appellauit exulem Gabinius. ad Brut. 17. Ciceronem Octavius patrem appellat. 1. Att. 14. Ciceronem ambitio ad honorum studium duxit. 1. Famil. 27. Ciceronem impulit Marius, vt Philosophica scriberet. pro Plan. In Ciceronem omnia omnia facere dicta conferri solita. 1. Q. Fr. 4. In Ciceronem exulem qui officiosi fuerint. 1. Famil. 26. C. Marij in Ciceronem officia. 1. Q. Fr. 3. In Ciceronem perfidia Hortensij, & Arrij. ad Brut. 5. Ciceronem nostrum in vestrum collegium cooptari volo. 6. Fa. 6. Ciceronem qui ex Repub. expulerint. 5. 12. Ciceronem ad spem quandam immortalitatis rapit commemoratio posteritatis. 15. 4. A Cicerone conseruata Respub. 1. de Leg. 15. A Cicerone factis scriptum de optimo Reip. statu. 3. 45. Nihil de Cicerone actum legibus. postquam in Sen. 24. De Cicerone reuocando quæ decret. Orat. 131. Ciceroni vis animi magna. 4. C. 12. Cicerone nemo mitior. Postq. ad Quir. 20. Pro Cicerone Senatus, & hominum præterea viginti millia vestem mutarunt. 6. Fam. 6. Cicerone stante Remp. cadere posse non putarunt. 1. Attic. Cicerones gloriæ auidissimi. 7. 13. Cicerones nostri interdum mihi amandandi videntur in Græciam. 6. 1. Cicerones pueri amant inter se, discunt, exercentur. 5. 17. Cicerones pueros Deiotarus filius secum in regnum duxit. || 3. Famil. 10. Nam si me virum bonum, si dignum iis studiis, eaque doctrina cui me à pueritia dedi: si satis magni animi, non minimi consilij in maximis rebus perspectum habes. 4. 4. *Pluribus verbis egit gratias Casari Marcello restituto.* 2. Q. Fr. 13. Scripsit πολινος, spiritum opus & operosum. 3. Attic. 13. Oro obtestorque te, vt Q. fratrem ames, quem ego miserum miserè perdidisti: nēque quidem patiari grauius consulere de se, quàm expediat sororis tuæ filio. Meum Ciceronem, cui nihil misello relinquo præter inuidiam & ignominiam nominis mei, tuare quoad poteris. 6. Fam. 14. Nam si quisquam est timidus in magnis periculosisque rebus, semperque magis aduersos rerum exitus metuens, quàm sperans secundos, is ego sum: & si hoc vitium est, eo me non carere confiteor. 1. Att. 13. Sed heus tu: vidēne consolatum illum nostrum, quem Curio antea *δοξασιν* vocabat, si hic factus erit, fabam mimum futurum. 16. Attic. 6. De gloria librum ad te misi, & in eo proœcium, id est, quod in Academico tertio, id euenit ob eam rem quod habeo volumen proœmiorum, ex eo eligere soleo, cum aliquo *συνζημιμα* institui. Itaque iam in Tusculano, qui non meminisse me abustum isto proœmio, conieci id in eum librum quem tibi misi. Cum autem in nauī legerem Academicos, agnouī erratum meum. 7. Fam. 3. Mortem mihi cur consciscerem, causa nulla visa est: cur optarem multæ. 9. 26. Sed tamen ne Aristippus quidem ille Socraticus erubuit cum esset obiectum, habere eum à Laida. Habeo inquit Laida, non habeo à Laide. Græcè hoc melius tu si voles interpretabere (*ἐξο λαιδα, ἢ ἐξο λαιδῶ.*) me verò nihil istorum ne iuuenem quidem mouit vnquam: nedum senem. 1. Attic. 13. Clodius Ciceronem regem appellat. 2. de Diuin. 6. Cùmque esset in vnus potestate Respub. neque ego me abdidisti, neque deserui, neque affixi, neque ita gessi, quasi homini, aut temporibus iratus, neque ita porro aut adulatus aut admiratus fortunam sum alterius, vt me mea pœniteret, id enim à Platone, Philosophiæque didiceram, naturales esse conuersiones quasdam Rerum publicarum, vt ea tum à principibus tenerentur, tum à populis, aliquando à singulis. 1. de Nat. 7. Sin autem quis requirit, quæ causa nos impulerit, vt hæc (Philosophica) tam serò literis mandarem, nihil est quod expedire tam facile possimus. Nam cum otio lægueremus, & is esset Reipub. status, vt eam vnus consilio atque cura gubernari necesse esset: primum ipsius Reipub. causa Philosophiam nostris hominibus explicandam putauī, magni existimans interesse ad decus & laudem ciuitatis, res tam graues tamque præclaras, Latinis etiam literis contineri. 2. Offic. 7. Occurritur autem nobis, & quidem à doctis & eruditis, quærentibus satisne constanter facere videamur, qui cum percipi nihil posse dicamus, tamen & aliis de rebus disserere soleamus, & hoc ipso tempore præcepta officij persequamur. 1. Acad. 13. Sed de te ipso (Cicerone) inquit quod audio: quānam inquam de re? Relictam à te veterem (Academiam) tractari nouam. Quid ergo inquam, Antiocho id magis licuerit, nostro familiari, remigrare in domum veterem è noua, quàm nobis in nouam, è veterem? certe enim recentissima quæque sunt correctæ, & emendata maximè. 1. de Leg. 11. Vt quemadmodum Roscius familiaris tuus (Ciceronem alloquitur) in senectute numeros in cantu cæciderat, ipsasque tardiores fecerat tibias, sic à contentionibus, quibus lummis vti solebas, quotidie relaxes aliquid, vt iam oratio tua, non multum à Philosophorum lenitate absit, quod sustinere cum vel summa senectus posse videatur, nullam tibi à causis vacationem video dari. 2. de Diu. 5. Equidem etiam ex iis fructum capio laboris mei, qui iam ætate prouecti in nostris libris acquiescunt: quo-

rum studio legendi meum scribendi studium vehementius indies incitatur: quos quidem plures quàm rebar, esse cognoui. Magnificum illud etiam, Romanisque hominibus gloriosum, vt Græcis de Philosophia litteris non egeant, quod assequar profectò, si instituta perfecero. 3. de Leg. 25. Neque nobis cum illa tum peste certamen fuit, sed cum grauiissimo Reipub. tempore: cui si non cessissem, non diuturnum beneficij mei patria fructum tulisset, atque hoc rei exitus indicauit. 1. de Finib. 7. Quamquam si planè sic verterem Platonem, aut Aristotelem, vt verterent nostri Poætæ fabulas: malè credo mererer de meis ciuibus, si ad eorum cognitionem diuina illa ingenia transferrem: sed id neque feci adhuc, nec mihi tamen ne faciam interdicitum puto. 1. de Natu. 6. Nos autem nec subito capimus philosophari, nec medioerem à primo tempore ætatis in eo studio operam curamque consumpsimus, & cum minimè videbamur, tum maximè philosophabamur. Parad. 2. Quid enim ego laboraui, aut quid egi, aut in quo euigilaerunt curæ, & cogitationes meæ, siquidem nihil peperī, tale nihil consecutus sum, vt eo statu essem, quem neque fortunæ temeritas, neque inimicorum labefactaret iniuria? Mortem minitaris, vt omnino ab hominibus, an exiliū, vt ab improbis demigrandum sit. Mors terribilis est iis, quorum cum vita omnia extinguuntur, non iis quorum laus emori non potest, &c.

CICONIA, *avis nota.* 3. de Fin. 63. Ciconiæ aliorum etiam causa quædam faciunt.

CICUR, *animal mansuetum.* (*ferus, immanis.* 2. de N. 99. Varia genera bestiarum, vel cicurum, vel ferarum. 5. Tusc. 38. Bestiarum immanes alias, quasdam cicures. de Am. 83.

CIENTS. 2. de Nat. 81. Naturam esse vim sine ratione cientem motus in corporibus necessarios. 3. 27. Natura illa sunt omnia cientis, vt & agitantis motibus & mutationibus suis.

CIEO, *commoueo.* 1. de Diu. 15.

*Absurdoque sono fontes & stagna cietis.*

2. de Fin. 94. Cui viperino motu venæ viscerum veneno imbutæ tetros cruciatus cient.

CIEOR. 1. Tusc. 20. Sic ex corporis totius natura & figura varios motus cieri. de Vn. 21. & 24. Cuius orbis semper eodem modo ciebatur. 1. Tusc. 54. Animatum est, quod motu cietur interiore. 2. de Nat. 23. Omne quod est calidum & igneum, cietur & agitur motu suo.

SYNTAXIS. *Ciens natura, & agitans. Cieri cruciatus, fontes stagna, suo motu cieri & agitari.*

CILICIA, *regio.* 6. V. 23. pro Leg. Man. 35.

CILICES, *Ibidem.* 1. de Diu. 2. de Leg. Agra. Addicetur communis ora Lyciorum atque Cilicum.

CILICIENSIS. 13. Fam. 67.

CILICENSIS. 1. Q. Fr. 2. Cilicensis prætor.

CILICIVM, *vestis è pilis caprarum contexta.* 3. V. 95. Cùm iste coria, cilicia, faccos imperaret.

CIMBRI, *populi.* pro Pom. 60. 2. Tusc. 65.

CIMBRICVS, pro Arch. 19.

CIMMERI, *populi.* 4. Acad. 61. Et Cimmeriis quidem, quibus aspectum solis siue deus aliquis, siue natura ademerat, sine eius loci quem incolebant sirus, ignes tamen aderant, quo tum illis vt lumine licebat: isti autem quos tu probas, tantis offusis tenebris ne scintillam quidem vllam nobis ad aspiciendum reliquerunt.

CINCINNATVS. Postq. in Sen. 11. Quo vultu cincinnatus ganeo patriæ preces repudiauit. pro Sest. 26. Cincinnatus consul. *aliâ, Cirtarus.*

CINCINNATÆ, *pro cometis, aut crinitis.* 2. de Natur. 14. *aliâ, crinitas.*

CINCINNATVS. *subst.* 2. de Finib. 12. Maiores nostri ab atro adduxerunt Cincinnatum illum, vt dictator esset.

CINCINVS, *capillus ad ornatum intortus.* 3. de Orat. 98. Atque eo citius in Oratoris aut in Poætæ cincinnis aut fuco offenditur, quod, &c. I. P. 25. Erant illi compti capilli & madentes cincinnorum simbria.

CINCTVS. pro Milone 1. Non enim corona concessus vester cinctus est, vt solebat. pro Flac. 27. Regio quæ mari cincta est. pro Pomp. 30. Sicilia multis vndique cincta periculis. 6. V. 124. Gorgonis os cinctum anguibus.

CINGO, *coërceo, circundo, munio, tueor.* 3. de Nat. 95. Diligentissimeque urbem religione quàm ipsis mœnibus cingitis. 4. Att. 15. In campo Martio septa marmorea sumus & tecta facturi, eaque cingemus excelsa porticu.

† ADVERB. Diligentius, 3. de Nat. Vndique, pro Pomp.

SYNTAXIS. *Confessus corona cinctus. Regio mari cincta, & periculis.*

CINGVLVM, *oppidum.* 7. At. 13.

CINGVLVS, *zona.* de Somn. 15. Cernis terram quasi quibusdam redimitam cingulis: è quibus duos maximè inter te diuersos vides, &c.

† ADIUNCT. Australis, grauis, diuersi inter se, maximè habitabiles, medius & maximus, de Som. Scip.

**CINIS**, pro Quint. 97. Eum obsecrauit per fratris sui mortui cinerem. 3. V. 113. Cur hunc dolorem cineri eius atque ossibus inuulsi. 13. A. 12. Sceleratum dedisse penas cineri atque ossibus clarissimi viri. 4. ad Her. 13. Nisi miserandum patriæ viderint cinerem.

**CINNA**, 3. de Natu. 80. Cur tot ciuitatis principes à Cinna intercepti? 7. Attic. 7. Nec in cæde principum clementior hic erit, quam Cinna.

**CIRCA**, circum. 4. 19. Nostram ambulationem, & ea quæ circa sunt, velim cum poteris inuisas. 9. Fa. 15. Ex literis tuis intellexi, perspectum tibi esse animum meum circa curam valetudinis tuæ. 3. V. 126. Aiebat multa sibi opus esse, multa canibus suis, quos circa se haberet. 2. con. Rul. 20. Cum Rullus Capuam & vrbes circa Capuam occuparit.

† Syntaxis. *Circa locum, personam. Circa negotium, aut valetudinem. Aut enim Cicero (mirifica locutio) Mihi est animus circa curam valetudinis tuæ.*

**CIRCE**, maga. 3. de Natur. 48. Circe & Pasiphae è Perfide Oceani filia nata, patre Sole. Ibidem 54. Solem Colchis Æetam & Circein procreasse. 1. Offic. 123. Vlyses in illo errore diuturno mulieribus (si Circe & Calypso mulieres appellanda sunt) inferuiit.

**CIRCEIENSES**, populi. 3. de Nat. 48.

**CIRCENSES**, ludii. 6. V. 33.

**CIRCEYS**, I. V. 57. Sed repete ex homine tanquam aliquo circeo poculo factus est Verres.

† **CIRCEI**, locut. 112. At. 20. & 15. 10.

**CIRCITER**, ad, non multo secus, prope. 3. Fa. 5. Circiter idus Quintiles puto me ad Iconium fore. 2. At. 4. Nos circiter cal. in Formiano erimus. 12. 26. Panfa circiter calendas affuturus videtur.

**CIRCVITIO**, circumscriptio, anfractus, periphrasis, ornametum oratorum. 2. de Diu. 40. Epicurus circuitioe quadam deos tollens recte, non dubitat diuinationem tollere. 4. ad Her. 43. Circuitio est oratio rem simplicem assumptam circumscribens elocutione. 2. de Diu. 127. Iam verò quid opus est circuitioe & anfractu? ut sit vtendum interpretibus somniorum, potius quam directo? Deus si quidem nobis consulebat, Hoc facito, hoc ne feceris, diceret, &c.

**CIRCVITVS**, conuersio, perihodus, comprehensio & ambitus verborum, continuatio, circumscriptio, circuitus, orbis: omnino synonyma. 2. de Nat. 50. Circuitus solis vrbiū conuersionem conficiunt annum. 3. de Somn. 3. Cum hi duo numeri circuitu naturali summam tibi fatalem confecerint. de Vniuers. 2. 8. Nox igitur & dies vnum circuitum orbis efficit. 3. de Ora. 189. Modò ne circuitus verborum sit aut breuior quam aures expectent, aut longior quam vires atque anima patiatur. Orat. 78. Circuitus continuationeque verborum. Ibidem 204. Circuitus orationis, quam Græci *περίοδος*, nos tum ambitum, tum circuitum, tum comprehensionem, aut continuationem, aut circumscriptioem dicimus. 3. de Ora. 296. Cum illi veteres circuitum & quasi orbem verborum conficere non possent, terna aut bina, aut nonnulli singula etiam verba dicebant. Ibidem 188. Oratio conuersiones habeat absolutas.

† **ADIVNC**. Breuior, longior, 3. de Ora. Sapientissimus atque optimus, de Vniuers. Incitator, Or. Torus, ibid. Naturalis, Som. Scip.

\* **CIRCVITVS** pro C. Cornel. i. Circuitis rostris.

**CIRCVLATOR**, circumforaneus homo, vulgaris, vagus, sordidus, quem Hor. *Cyclicum* dicit, 10. Fam. 32. Circulator quidem actionum notissimus.

**CIRCVLO**, caput ago & verso. de Clar. 200. Oscitans iudex, loquens cum altero, nonnunquam etiam circulans: id est, caput modo huc, modo illuc, quasi in circulum agens.